1

河南省建设工程质量监督检测行业协会文件
豫建检协〔2025〕64号

关于征集协会专家库工程鉴定类专家的通知

各有关单位：

为进一步做好协会相关工作，根据《河南省建设工程

质量监督检测行业协会专家库管理办法》（豫建检协

[2025]47 号），经研究决定，面向全省征集河南省建设工

程质量监督检测行业协会专家库工程鉴定类专家。现将有

关事项通知如下：

一、征集专业类别

工程鉴定类，包括房屋建筑鉴定、市政工程鉴定、司

法鉴定等 3 个专业。

二、征集范围

相关专业科研、教学岗位人员，建设工程检测、鉴定

技术人员，建设工程设计技术人员，建设工程质量监督人

员。在工程鉴定一线工作的优先。

2

三、专家应具备条件

（一）公正诚信，廉洁自律，作风正派，工作严谨，

具有良好的政治素质和职业道德，无违纪违法行为，无信

用不良记录。

（二）专业技术精湛，在业内具有较高的知名度和公

认度。

（三）具备下列资格之一:

1.相关专业副高级及以上技术职称；

2.一级注册结构师；

3.注册土木工程师（岩土）。

（四）身体健康，年龄一般不超过 65 周岁，享受国

务院特殊津贴的专家或者具有正高职称者不受年龄限制。

（五）具有 10 年以上相关工作经验。

四、申报程序

专家征集工作按照个人自荐（退休人员）和单位推荐

相结合的办法，其中在职人员需所在单位同意。

（一）填写《河南省建设工程质量监督检测行业协会

专家库专家申报表》，连同毕业证书、职称证书、执业资

格证书及相关证明材料的扫描件报协会秘书处；《河南省

建设工程质量监督检测行业协会专家库专家申报表》电子

版（word 文档）发送到指定邮箱：jcxhhyfzb@163.com；

（二）协会秘书处对资料进行初审；

3

（三）对通过初审的专家进行线上培训；

（四）协会会长办公会审批；

（五）符合要求的专家名单在协会网站进行公示；

（六）公示期无异议的将作为协会专家库专家，由协

会颁发聘任证书。

五、其他事项

(一)申报截止日期：2025 年 11 月 10 日 17 时，邮寄

材料的以收到材料日期为准。

(二)联系方式：刘津予，电话：13603860030，地址：

河南省郑州市郑东新区郑开大道 75 号河南建设大厦西塔

1415 室，电子邮箱：jcxhhyfzb@163.com

附件：河南省建设工程质量监督检测行业协会专家库

专家申报表

2025 年 10 月 24 日

4

河南省建设工程质量监督检测行业协会

专家库专家申报表

姓 名 性别 民族

照片

参加工作
时间

健康
状况

身份证号

工作单位

毕业院校 所学专业

学历/学位 现从事专业

从事专业
工作年限

现职务职称

高级职称专业/
取得时间

取得的注册执
业资格/取得时

间

联系电话 微信 E-mail

通信地址 邮编

工作简历、
主要工作
业绩（包括

学术论著情况、
获得市

级以上成果奖
励和荣誉称号

情况）

5

工作简历、
主要工作
业绩（包括

学术论著情况、
获得市

级以上成果奖
励和荣誉称号

情况）

建设工程
检测类

□建筑材料及构配件 □钢结构
□主体结构及装饰装修 □地基基础
□建筑节能建筑幕墙 □建筑幕墙
□市政工程材料 □桥梁及地下工程
□道路工程 □建筑起重机械设备
□民用建筑工程室内环境

消防工程类
□消防工程设计 □消防工程施工 □消防工程检测

预拌混凝
土类

□企业质量管理 □实验室技术

工程鉴定类 □房屋建筑鉴定 □市政工程鉴定 □司法鉴定

申请人承诺

所填内容属实。

申请人签名： 年 月 日

工作单位
推荐意见

（退休人员不需要）

（盖章） 年 月 日